ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA POLICIA CIVIL-CSPC

DELIBERAÇÃO/CSPC/SEJUSP/MS/Nº 170/2021

O CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL - CSPC, reunido em sessão extraordinária

virtual, no dia 28 de outubro de 2021, no uso de suas atribuições legais estampadas na Lei Complementar nº

114, de 19 de dezembro de 2005, e Decreto n° 15.310, de 18 de novembro de 2019, analisou e deliberou sobre a

seguinte matéria:

Processo  n° Assunto Interessado Comissão

31/059.693/21 Regularização das

promoções funcionais ano-

base 2019 e 2020

Polícia Civil/MS Wellington de Oliveira,

Lupérsio Degerone Lúcio e

Fabiano Goes Nagata

DO PROPOSITURA EM PLENÁRIO:  “Diante da decisão do Processo 31/087.612/21 e havendo

necessidade de diligencias no presente processo, apresentamos para as seguintes propostas: 1. Anular o

EDITAL /CSPC/SEJUSP/MS/Nº51/2021, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Estado sob nº. 10.680,

suplemento I, de 12 de novembro de 2021, in totum, tornando-o sem efeito, e, consequentemente anulando todos

os atos a ele vinculados, com arquivamento dos processos de recursos, independentemente da natureza do

pedido. 2. Edição de novo edital em conformidade com a DELIBERAÇÃO/CSPC/SEJUSP/MS/Nº160/2021. ”

DECISÃO: Vistos, relatados e discutidos os autos do processo acima, deliberou o Conselho Superior, em

votação, por unanimidade, pelo DEFERIMENTO da propositura apresentada, acolhendo-a os conselheiros Dr.

Adriano Garcia Geraldo, Dr. Márcio Rogério Faria Custódio, Dr. Roberto Gurgel de Oliveira Filho, Dr.

Lupérsio Degerone Lúcio, Dr. Devair Aparecido Francisco, Dr. Jairo Carlos Mendes, Dr. Edilson dos Santos

Silva, Dr. Fabiano Goes Nagata, Dra. Ana Cláudia Oliveira Marques Medina, Dra. Marilda do Carmo

Rodrigues, Dr. André Luiz Novelli Lopes, Dr. Jorge Razanauskas Neto, Dr. Rogério Fernando Makert Faria, Dr.

Evandro Luiz Banheti Corredato, Dra. Suzimar Batistela, Dra. Glória Setsuko Suzuki, Dr. Antônio César

Moreira de Oliveira, Sr. Vagnaldo Alvarenga do Amaral, Sr. Cláudio Rogério Cabral Ribeiro e Roberto Medina

Filho e Sr. Márcio Cristiano Paroba.

Campo Grande, 17 de dezembro de 2021.

Adriano Garcia Geraldo

Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil